
Gemeente Schoten

UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER BESLUITEN

VAN DE GEMEENTERAAD

VAN 23 APRIL 2020 IN OPENBARE VERGADERING

Aanwezig: Lieven De Smet, voorzitter.

Maarten De Veuster, burgemeester.

Iefke Hendrickx, Wouter Rombouts, Charlotte Klima, Paul Valkeniers, Paul 
De Swaef, Walter Brat, Véronique D'Exelle, schepenen.

Kurt Vermeiren, Erik Block, Piet Bouciqué, Ilse Stockbroekx, Peter Arnauw, 
Bert Batens, Pieter Gielis, Nadine Van Mol, Kathelijne Peeters, Tom Van 
Grieken, Maya De Backer, Christof Victor, Dieter Peeters, Sandra Lauryssen, 
Lieselotte Decroix, Kris Oversteyns, Tommy Van Look, Niels Broeckx, 
Patrick Molle, Jean-Pierre Vanaken, Olivier Coppens, Erik Maes, raadsleden.

Rony Lejaeghere, algemeen directeur.

HUISNUMMERS: AANPASSING POLITIEREGLEMENT

De raad,

Gelet op artikel 41,tweede lid,2° van het decreet over het lokaal bestuur;

Gelet op het gemeenteraadsbesluit van 30 juni 2016 waarbij goedkeuring werd gehecht aan de 
wijziging van Afdeling 1.3.van Hoofdstuk A.1. Openbare veiligheid en vlotte doorgang van het 
Algemeen Politiereglement Schoten;

Overwegende dat bij de aanpassing per vergissing de laatste zin van Afdeling 1.3. werd geschrapt die 
de eigenaar, gebruiker, huurder, bewoner,... van een gebouw verplicht om zelf op eigen kosten de door 
de gemeente toegekende huisnummers aan te brengen, duidelijk zichtbaar vanuit de openbare weg;

Gelet op het verzoek van de lokale politie Schoten om deze clausule met het oog op de handhaving 
terug in het politiereglement op te nemen;

Gelet op de omzendbrief van 23 februari 2018 van FOD Binnenlandse Zaken betreffende "Richtlijnen 
en aanbevelingen voor het vaststellen en toekennen van een adres en huisnummer", in het bijzonder 
artikel 14;

Overwegende dat eveneens wordt voorgesteld om de titel van Afdeling 1.3. te wijzigen;

Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen van 20 februari 2020 waarbij 
principieel akkoord werd gegaan met de voorgestelde wijziging van Afdeling 1.3. van Hoofdstuk A.1. 
Openbare veiligheid en vlotte doorgang van het Algemeen Politiereglement Schoten;

Gelet op de gevoerde bespreking;

Besluit:  met 31 stemmen ja (eenparig)

Maarten De Veuster, Iefke Hendrickx, Wouter Rombouts, Charlotte Klima, Paul Valkeniers, Paul De 
Swaef, Walter Brat, Véronique D'Exelle, Kurt Vermeiren, Erik Block, Piet Bouciqué, Ilse 
Stockbroekx, Peter Arnauw, Bert Batens, Pieter Gielis, Nadine Van Mol, Kathelijne Peeters, Tom Van 
Grieken, Maya De Backer, Christof Victor, Dieter Peeters, Sandra Lauryssen, Lieselotte Decroix, Kris 



HUISNUMMERS: AANPASSING POLITIEREGLEMENT
Gemeenteraad van 23 april 2020 pagina 2 van 2

Oversteyns, Tommy Van Look, Niels Broeckx, Patrick Molle, Jean-Pierre Vanaken, Olivier Coppens, 
Erik Maes, Lieven De Smet stemmen ja.

Enig artikel

Goedkeuring te verlenen om de tekst van Afdeling 1.3. "Dienstbaarheden van openbaar nut" van 
Hoofdstuk A.1. Openbare veiligheid en vlotte doorgang van het Algemeen Politiereglement Schoten in 
het Algemeen Politiereglement Schoten te wijzigen als volgt:

"Afdeling 1.3. Aanduidingen van openbaar nut, straatnaamborden, openbare verlichting of andere 
aanduidingen van openbaar belang

Art.11.

§1. Iedere eigenaar, vruchtgebruiker, gebruiker, pachter, huurder of bewoner van een gebouw is 
verplicht, zonder vergoeding, verkeerstekens, straatnaamborden, huisnummers, steunijzers, 
feestverlichting (bijvoorbeeld kerstverlichting) en leidingen van openbaar nut en openbare veiligheid, 
te laten aanbrengen door de openbare diensten.

§2. Het bedekken, verwijderen, wijzigen of op enige wijze beschadigen of vernietigen van 
straatnaamborden, huisnummers of elke andere aanduiding of voorwerp van openbaar belang, is 
verboden.

§3. Alle door de gemeente toegekende huisnummers moeten door en op kosten van de in §1 vermelde 
betrokkenen duidelijk en zichtbaar aangebracht zijn op de adresseerbare objecten of hun toegangen, 
zodat het nummer zichtbaar is vanaf de openbare weg.

§4. Als een adresseerbaar object niet langs de openbare weg is gelegen, moet er zichtbaar een 
huisnummer worden aangebracht op de hoofdtoegang die uitgeeft op de openbare weg.".

Algemeen directeur,
Rony Lejaeghere

Voorzitter,
Lieven De Smet

Algemeen directeur Voorzitter

Rony Lejaeghere

Voor eensluidend afschrift,

Lieven De Smet


